
COMUNE DI MANZIANA
Città Metropolitana di Roma Capitale

Ordinanza N. 10 del 21/09/2023 

OGGETTO:  REVOCA ORDINANZA N° 8 DEL 20.08.2023 CHIUSURA TEMPORANEA S. 
P. 2C 

AREA SICUREZZA 

Il Sindaco 

Vista la propria ordinanza n° 8 del 20.08.2023 con cui veniva disposta chiusura immediata della 
S.P. 2 C Furbara Sasso dal chilometro 16+00 al chilometro 17+00 mediante l’istituzione del divieto 
di transito con deviazione del traffico sulla viabilità comunale denominata Via degli Scopetoni, a 
seguito di episodi di caduta di piante ad alto fusto, nella specie querce, sul tratto di strada indicato in 
oggetto;
Considerato che, è pervenuta in data odierna, comunicazione di chiusura dei lavori del cantiere 
forestale, relativo agli interventi di messa in sicurezza dell’alberature prospicienti la viabilità in 
argomento, con relativa certificazione, da parte del professionista incaricato dalla locale Università 
Agraria, Dott. For. Massimo FELICETTI, acquisita al protocollo n° 17194 del 21.09.2023;
Ritenuto di provvedere alla revoca del provvedimento sopra menzionato; 

Attesa la propria competenza a disporre in merito;

Visto il Dlgs. 267/2000

DISPONE

 L’immediata revoca dell’Ordinanza n° 8 del 20.08.2023 relativa alla chiusura e relativo 

divieto di transito della strada S.P. 2 C Furbara-Sasso dal km 16.00 al km 17.00 

La trasmissione della presente ordinanza all’Università Agraria di Manziana; all’Ufficio Territoriale 
del Governo di Roma per opportuna conoscenza; alla Città Metropolitana di Roma n.q. di ente 
proprietario della strada a cui si richiede il ripristino di idonea segnaletica stradale eventualmente 
compromessa dai lavori effettuati; all’Agenzia della Protezione Civile della Regione Lazio; ai 
Comandi Stazione CC e CCF di Manziana: al Comando di Polizia Locale di Manziana; al 
Commissariato di Polizia di Stato di Ladispoli; al Comando della Guardia di Finanza di Ladispoli; 
all’ARES 118 e al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Roma.



Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso innanzi al T.A.R. Lazio entro giorni 60 dalla 
pubblicazione sull’Albo on line del Comune di Manziana o, in alternativa, entro giorni 120 dal 
medesimo termine, innanzi al Presidente della Repubblica.

 

Manziana, 21/09/2023   Il Sindaco
TELLONI ALESSIO

Sottoscritto digitalmente


